
 

 
 

 
Oggetto: Determina a contrarre per acquisto Strumentazione Tecnologica per l’Istituto Comprensivo Terzo 

di Milazzo –Progetto Azione a) CinemaScuola LAB - secondarie di I e II grado 

CUP: G59B22000400001 

CIG : ZA33B4AFE2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

VISTO il D.P.R. n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il D. lgs n. 50/2016 “Codice degli Appalti”; 

VISTO il D.lgs n. 57/2017 “Correttivo al Codice degli Appalti”; 

VISTO il D.A 7753/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche operanti nel territorio della Regione Siciliana 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto dell’Esercizio Finanziario 2023  in data 

25/11/2022 

VISTO Il prospetto delle proposte uscite didattiche e dei viaggi di istruzione della Scuola 

dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di primo grado Zirilli per l’anno scolastico 2022-

2023 dell’Istituto Comprensivo Terzo di Milazzo, prot. n. 15763 del 23.11.2022; 

CONSIDERATA La necessità di procedere all’acquisto del servizio di noleggio pullman;  

CONSIDERATE le funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 

1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” 

RITENUTO  di optare, quale modalità di scelta del contraente, all’affidamento diretto, in quanto 

il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non 

si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 





 

 
 

comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è 

ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 del D.L. 163/2006, così come 

modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e dal D. L.vo n. 56/17 disposizioni integrative 

e correttive D.L.vo 50/16;  

VISTA la Nota di autorizzazione al Progetto Azione a) CinemaScuola LAB - secondarie di I e II 

grado del 12/12/2022 Prot. n. AAF_Azi_005100 

VISTO Il Decreto di Assunzione in bilancio Prot. 3917 del 13/03/2023 

ACCERTATA L’assenza di Convenzioni Consip attive riferibili alla tipologia di forniture; 

CONSIDERATO Che si intende indire la procedura MEPA per la fornitura di Strumentazione 

Tecnologica richiesta; 

VISTA  L’indagine di mercato effettuata su MEPA finalizzata all’acquisto di Strumentazione 

Tecnologica; 

 

DETERMINA 

Art.1: L’avvio della procedura per la selezione del contraente per l’acquisto di Strumentazione Tecnologica 
alla Ditta 2F CATANIA S.R.L. sita in via Vincenzo Giuffrida, 210 – 95127 Catania (CT) P.IVA.: 0 5416590874 

contratti sotto soglia per l’importo di € 9.807,45 IVA inclusa mediante ODA in MEPA; 

Art.2: Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs. 50/2016, di individuare quale responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto Prof. Alessandro Greco; 

Art.3: Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio, sul sito web dell’Amministrazione nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 IL Dirigente Scolastico                  
Prof. Alessandro Greco                                                                                                                                                          

Documento informatico firmato Digitalmente ai sensi  
      del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme ad esso collegate 

 

 


		2023-05-24T13:29:21+0200
	ALESSANDRO GRECO




